



BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017 m. sausio 27 d. Nr. TP-1
Birštonas

Posėdis įvyko 2017 m. sausio 27 d., pradžia – 10.00 val., pabaiga – 13.00 val.

Posėdžio pirmininkė – Nijolė Dirginčienė, Savivaldybės merė.

Posėdžio sekretorė – Dovilė Adamonytė, Savivaldybės tarybos sekretorė.

Dalyvavo: 15 Savivaldybės tarybos narių (sąrašas pridedamas) ir kviestieji asmenys (sąrašas pridedamas).

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė informavo, kad posėdyje dalyvauja 15 Tarybos narių.

Tarybos nariai bendru sutarimu nusprendė posėdį pradėti.

Prieš pradėdant posėdį posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė informavo, kad „Birštoniečių tribūnoje“ yra užsirašę du asmenys – Jonas Raiskas ir Remigijus Zolubas.

Pirmasis kalbėjo birštonietis Jonas Raiskas. Jam, kaip dvi kadencijas buvusiam Birštono savivaldybės tarybos nariu, ir žinančiam kurorto gyventojų problemas ir lūkesčius, nerimą kelia tai, kad ruošiamasi parduoti sanatorijos „Versmės“ akcijas. Neaišku, kas bus su žmonėmis, kurie ilgus metus čia dirba, yra geri ir profesionalūs specialistai. Jeigu „Versmė“ būtų parduota, darbo netektų beveik 200 darbuotojų. Pasak Jono Raisko, „Versmė“ jau 10 metų tvarkoma ir renovuojama, buvo džiaugiamasi, kad dirba pelningai. Tarybos nariai yra išrinkti žmonių, kurie jais pasitiki, todėl turi atstovauti jų interesams, problemas spręsti taip, kad nenukentėtų nei darbuotojai, nei akcininkai. Jonas Raiskas kalbėjo, kad trūko ir viešumo dėl akcijų bei dividendų, kurie turi būti išmokami akcininkams.

Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas Ramūnas Noreika patikslino, kad AB „Versmės“ įstatai ir kiti dokumentai yra vieši ir prieinami, o dividendai bus išmokami visiems – tiek stambiesiems, tiek smulkiesiems akcininkams.

Antrasis „Birštoniečių tribūnoje“ kalbėjęs birštonietis, Liberalų sąjūdžio Birštono skyriaus pirmininkas Remigijus Zolubas, savo pasisakymą pradėjo nuo savotiško „ultimatumo“ partijos bičiuliui, savivaldybės Tarybos nariui Ervinui Marčiulioniui. Jis pasiūlė Ervinui Marčiulioniui Taryboje prisijungti prie opozicijos, kitu atveju liberalai jo atžvilgiu priims atitinkamus sprendimus.

Remigijus Zolubas perskaitė savo pranešimą, kuriuo klausė, kodėl būtent dabar norima privatizuoti „Versmės“ sanatoriją. Jo manymu, yra ir kitų kelių, kurie būtų mažiau radikalūs ir nenuskriaustų čia dirbančių žmonių. Remigijus Zolubas priminė, kad Druskininkuose esantis vandens ir pramogų parkas priklauso savivaldybei, bet pelningai gyvuoja ir plečiasi. Jis pasiūlė Birštono valdžiai pasikalbėti su Druskininkų specialistais.

Kalbėtojui klausimų ir replikų turėjo Administracijos direktorius Valentinas Vincas Revuckas, kuris patikino, kad spaudoje pateiktame Remigijaus Zolubo pranešime yra tikrai daug netiesos ir nori, kad būtų paneigti spaudoje pavišinti teiginiai, kitu atveju bus kreipiamasi į teismą.

Posėdžio metu užvirus diskusijoms, Tarybos nariai pasiūlė diskusijas nutraukti ir tęsti posėdį.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė pasveikino Tarybos narį Stanislovą Martinaitį, sausio mėnesį šventusiam jubiliejinį gimtadienį, bei greitu metu jubiliejinį gimtadienį švenčiantį Nemajūnų dienos centro direktorių Gintą Pačėsą.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pristatė posėdžio darbotvarę, kurioje numatyta 1 informacija ir 23 sprendimo projektai, tačiau „žodžio“ paprašė Socialdemokratų frakcijos seniūnė Kristina Justinavičienė.

Kristina Justinavičienė kalbėjo, kad Socialdemokratų frakcija siūlo iš šiandienos posėdžio darbotvarkės išbraukti 6 klausimą „Dėl akcinės bendrovės Birštono sanatorijos „Versmė“ akcijų privatizavimo“. Šį klausimą siūloma gerai apsvarstyti, išdiskutuoti ir dėl jo spręsti kituose posėdžiuose.

Juozas Aleksandravičius kalbėjo, kad pritaria šiam pasiūlymui ir siūlytų Savivaldybės meri kartu su Taryba dėl „Tulpės“ sanatorijos ir sanatorijos „Versmės“ likimų susitikti su LR Seimo Sveikatos reikalų komitetu, Sveikatos ministerijos atstovais, kalbėtis kurortinės reabilitacijos reikalingumo klausimais. Taip pat Birštono savivaldybė yra dalininkė Lietuvos kurortų asociacijos, galbūt būtų galima inicijuoti susitikimus dėl pataisų įstatymuose, ginant viešąjį interesą.

Darius Šeškevičius kalbėjo, kad Tarybos veikos reglamento 100.4. punktas numato, jog sprendimo projektui nepritarus dviems Komitetams, Tarybos sekretorius informuoja merą apie sprendimų projektus, kuriems nepritaria ir pasiteiravo, kodėl šis sprendimo projektas buvo vistiek įtrauktas į posėdžio darbotvarę.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė atsakė, kad tas pats reglamento punktas numato, jog sprendimo projektas gali būti įtrauktas į darbotvarę, tik meras pateikia savo sprendimo motyvus.

Tarybos nariai plačiau diskutavo, ką reikėtų daryti dėl šio parengto sprendimo projekto ir dėl esamos situacijos su „Versmės“ sanatorija. Diskusijos metu Tarybos narys Stanislovas

Martinaitis pasiūlė šiame posėdyje nesvarstyti ne tik 6 darbotvarkės klausimo „Dėl akcinės bendrovės Birštono sanatorijos „Versmė“ akcijų privatizavimo“, bet ir su šiuo klausimu susijusių dar dviejų sprendimų projektų – „Dėl akcinės bendrovės Birštono sanatorijos „Versmė“ dividendų“ ir „Dėl Birštono savivaldybės 2017 metų biudžeto patvirtinimo“.

Darius Šeškevičius kalbėjo, kad frakcijos „Kartu Birštono labui“ vardu norėtų pritari Tarybos nario Stanislovo Martinaičio iniciatyvai šio posėdžio metu nesvarstyti šių trijų klausimų.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė pasiteiravo Teisės ir personalo bei Biudžeto skyrių vedėjų, jei biudžeto svarstymas bus atidėtas, kada vėliausiai jis turi būti patvirtintas.

Savivaldybės administracijos Teisės ir personalo skyriaus vedėja Aušra Slavinskienė atsakė, jog Tarybos veiklos reglamente yra numatyta, kad per 20 dienų biudžetas turėtų būti patvirtintas.

Savivaldybės administracijos Biudžeto skyriaus vedėja Ona Grigonienė papildė, kad Lietuvos Respublikos Seimas biudžetą patvirtino gruodžio 22 d., jis paskelbtas gruodžio 29, Teisės aktų registre paskelbtas gruodžio 30 d. Per du mėnesius savivaldybės turi patvirtinti savo biudžetus. Šiandieną pritarus nesvarstyti biudžeto, naujai biudžetas turėtų būti teikiamas tvirtinti ne vėliau kaip per 20 dienų.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė pateikė pastabą, kad komitetuose dėl biudžeto buvo diskutuojama, tačiau siūlymų dėl jo atidėjimo tikrai nebuvo, todėl siūlytų nutraukti diskusijas ir pereiti prie balsavimo dėl darbotvarkės klausimų išbraukimo. Pirmiausiai pasiūlė balsuoti dėl pasiūlymo iš darbotvarkės išbraukti klausimą „Dėl akcinės bendrovės Birštono sanatorijos „Versmė“ akcijų privatizavimo“, po to balsuoti dėl pasiūlymo iš darbotvarkės išbraukti klausimus „Dėl akcinės bendrovės Birštono sanatorijos „Versmė“ dividendų“ ir „Dėl Birštono savivaldybės 2017 metų biudžeto patvirtinimo“.

Posėdžio pirmininkė pakvietė balsuoti dėl 6 darbotvarkės klausimo „Dėl akcinės bendrovės Birštono sanatorijos „Versmė“ akcijų privatizavimo“ išbraukimo iš darbotvarkės.

Balsavo: „už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA. Išbraukti 6 klausimą iš posėdžio darbotvarkės.

Posėdžio pirmininkė informavo, kad siūlytų dėl 7 ir 8 darbotvarkės klausimų balsuoti atskirai ir pakvietė balsuoti dėl 7 darbotvarkės klausimo „Dėl akcinės bendrovės Birštono sanatorijos „Versmė“ dividendų“ išbraukimo iš darbotvarkės.

Balsavo: „už“ – 10, „prieš“ – 5, „susilaikė“ – 0.

NUTARTA. Išbraukti 7 klausimą iš posėdžio darbotvarkės.

Posėdžio pirmininkė pakvietė balsuoti dėl 8 darbotvarkės klausimo „Dėl Birštono savivaldybės 2017 metų biudžeto patvirtinimo“ išbraukimo iš darbotvarkės.

Balsavo: „už“ – 10, „prieš“ – 5, „susilaikė“ – 0.